







Stadionfestival für Europa

Projekt des offiziellen Kunst- und Kulturprogramms EURO 2024

Mit viel Spaß und buntem Programm will das Festival Stadion Europa am 14. Mai in Dresden Jugendliche für ein vielfältiges und demokratisches Europa begeistern.

Eröffnet wird das Festival von Staatsministerin **Katja Meier**. Am Vormittag sind Schülergruppen aus Dresden sowie Polen, Tschechien und Frankreich zu geschlossenen Workshops zu Gast. Darin geht es um Fußball und Erinnerungskultur, Antidiskriminierung, Toleranz und Nachhaltigkeit. Dazu gibt es auch ein Podiumsgespräch der Jugendlichen und **Kassem Taher Saleh** (Mitglied des Deutschen Bundestages) und der ehemaligen Fußballerin **Greta Budde**, moderiert von Sportjournalist **Jens Umbreit**.

Ab **15 Uhr** öffnet das Festivalgelände für alle interessierten Jugendliche kostenfrei. Dort gibt es interaktive Infostände, einen menschlichen Tischkicker, Stadion-Führungen, Tombola und eine Ausstellung. Musik machen **Eze** und **Die Ucranians**. **Jan Donhauser**, Bürgermeister für Bildung, Jugend und Sport, spricht das Schlusswort.





Unternehmenskontakt

Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH

Marc Kennedy

Leitung Medien &
Kommunikation
Otto-Fleck-Schneise 6
60528 Frankfurt am Main
+49 170 571 06 05
kennedy@fussball-undkultur2024.eu

Pressekontakt

mainblick - Agentur für Strategie und Kommunikation GmbH

Gitte Diener

Roßdorfer Str. 19a 60385 Frankfurt am Main +49 163 237 58 11 gitte.diener@mainblick.c om



Das offiziele Logo des Projekts Stadion Europa. Foto: Lernort Stadion e.V.









Das Projekt des Vereins Lernort Stadion ist Teil des offiziellen Kunst- und Kulturprogramms zur UEFA EURO 2024 und wird von der Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 aus Mitteln des Bundes gefördert.



Datum: Dienstag, 14. Mai 2024

Adresse:

Lennéstraße 12 01069 Dresden

Programmhighlights:

09:15 Uhr Eröffnung des Festivals durch Staatsministerin Katja Meier

14:00 Uhr Podiumsgespräch mit Kassem Taher Saleh und Greta Budde

15:45 Uhr Konzert Eze

17:00 Uhr Konzert Die Ucranians

18:00 Uhr Schlusswort von Jan Donhauser

Wünschen Sie sich zur Berichterstattung im Vorfeld, vor Ort oder im Nachgang einen direkten Kontakt zu **Ansprechpartner*innen** des Projekts, melden Sie sich gerne bei gitte.diener@mainblick.com, Telefon +49 (163) 23 75 811.

Mehr zum Projekt erfahren Sie hier,

Mehr zum offiziellen Kunst- und Kulturprogramm EURO 2024 der Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 erfahren Sie hier.



Imageclip Stiftung Fußball und Kultur

Über die Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH

Die Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH ist eine Tochter der DFB-Kulturstiftung mit Sitz in Frankfurt am Main und wird vom Bund gefördert. Unter dem Vorsitz von Claudia Roth (Staatsministerin für Kultur und Medien) gehören dem Aufsichtsrat Vertretende des Gesellschafters, der Bundesregierung, des Deutschen Städtetags, der UEFA sowie des DFB an. Ein Programmrat mit Künstler/-innen und Kulturschaffenden dient der fachlichen Beratung.

Weitere Informationen zur **Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbh** finden Sie unter <u>www.fussballberuehrt.de</u>

Zusätzliches Pressematerial erhalten Sie über nachfolgenden Link: https://stiftung.fussball-und-kultur2024.eu/de/mixed-zone/

Versandt von Mainblick - Agentur für Strategie und Kommunikation GmbH.

Wenn Sie keine weiteren E-Mails mit Informationen zur Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH und ihren Gesellschaften empfangen möchten, klicken Sie bitte <u>hier</u>.